

## Ny blændende roman af Liv Duvå portrætterer skarpt og kærligt livet på bagsiden af Velfærdsdanmark

**Liv Duvå: Ned fra himlen**

Roman

*Ned fra himlen* er en samfundsengageret og stærkt fængende roman om en familie og deres omgivelser af den prisvindende danske forfatter Liv Duvå. En medrivende og vedkommende fortælling om giftige traumer og giftige bygninger. Om alt det, vi arver fra vores forældre, og om de fortællinger, vi bærer med os.

Maria har impulsivt forladt sit liv og sin datters far. Med den lille Sonja indlogerer hun sig midlertidigt hos sin moster Janne, der driver en rideskole for socialt udsatte børn i Brøndby Strand.

Oppe i højhusene bor Marias mor Vibeke, som elsker sin plads i himlen, men nu skal hendes hjem rives ned. Højhusene, der i sin tid blev anlagt for at give arbejderne lys og frisk luft, har vist sig at være fulde af kemisk gift.

Maria har for år tilbage afbrudt kontakten til sin mor, som har et alkoholmisbrug, men nu hvor Maria selv har fået et barn, opstår der en skrøbelig ny samhørighed.

Men der er noget, som spreder sig fra højhusene, blandt dyr og mennesker og videre ud på havet. Et filmhold begynder at følge beboerne i betonen. Maria må modvilligt række ud til Sonjas far, der kommer fra en ressourcestærk familie. Og så kommer der besøg fra kommunen.

*Ned fra himlen* er et indlevende portræt af Vestegnen, af en flosset og udsat familie og af tre kvinders kamp med moderskab, omsorg og misbrug.

**Pressen om *Mødrenes hus*:**

♥♥♥♥♥ "Duvå har aldrig skrevet bedre." – *Politiken*

★★★★★ "Ekstremt sindsoprivende." – *Femina*

★★★★★ "En drastisk og vellykket genrebastard, der punkterer den rosenrøde moderskabsmyte."  
– *Berlingske*

**Pressen om *Rosenreglen*:**

★★★★★ "En begavet, vild og ret uafrystelig roman." – *Jyllands-Posten*

"Liv Duvå har uendelig meget stærkt stof i sig ... det er stærkt både litterært og psykologisk."

– *Information*

"Det er sjældent, meget sjældent, at jeg læser ny dansk prosa med nærmest betingelsesløs begejstring. Men sådan har jeg læst *Rosenreglen*, Liv Duvås inderligt grumme, stærkt foruroligende og overordentligt vellykkede roman." – *Weekendavisen*

**Liv Duvå** (f. 1987) er en prisbelønnet dansk forfatter. Hun er opvokset i Brøndby Strand og debuterede i 2017 med romanen *Vi er vel helte*, for hvilken hun modtog Bodil og Jørgen Munch-Christensens debutantpris. Hendes anden roman, *Rosenreglen* (2019), blev nomineret til Politikens Litteraturpris, og hun har senest udgivet langdigtet *Jeg vil have en statsminister* (2022) og romanen *Mødrenes hus* (2022).

**Liv Duvå**

**Ned fra himlen**

**400 sider**

**Forlagets pris: 299,95 kr.**

**Udk. 16. august 2024**